DE PROGRAMA PREVENTIVO DE TESTAGEM DIAGNÓSTICA. 

O processo contém solicitação eletrônica, justificativa técnica, proposta da empresa SEEGENE 

DO BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 
27.870.531/0001-91, no valor de R$ 11.903,88 (onze mil novecentos e três reais e oitenta e oito 
centavos), documentação de exclusividade, comprovação a respeito do valor ofertado, prova de 
regularidade fiscal e idoneidade. 

Portanto, segue processo contendo a documentação relacionada para a análise sobre a 

plausibilidade de emissão de parecer.

[...]

Assim, observadas as prescrições suscitadas acima, opino pela existência de autorização legal 
para a aquisição de 03 (três) kits do reagente Allplex SARS-CoV-2/FluA/FluB/RSV Assay, diretamente 
com a empresa SEEGENE DO BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES 
LTDA – CNPJ: 27.870.531/0001-91, no valor de R$ 11.903,88 (onze mil, novecentos e três reais com 
oitenta e oito centavos). 

Vale destacar que o presente Parecer foi elaborado sob enfoque estritamente jurídico, não 
analisando elementos de caráter financeiro, tais como, saldo de rubrica e fracionamento de despesa, 
tendo em vista que tais elementos não são de competência desta assessoria.